
令和６年２月９日 

保護者の皆様 

文京区立礫川小学校 

校長   中 西  賢 

  

土曜授業公開のお知らせ 

  

向春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。保護者の皆様におかれましては、日頃

より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、下記の通り土曜授業公開を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、多くの皆様に

ご参観いただきますようご案内申し上げます。今回もお子さん 1名につき大人 1名の参観とさせて

いただきます。なお、鼓笛移杖式は、参観人数が変わりますので、４～６年生の保護者の方は添付

資料をご確認ください。 

ご協力よろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 日 時   令和６年２月１７日（土）８：２５～１０：００（公開は１，２校時のみ） 

        ※児童は４時間授業、１２：００頃下校 

※４，５，６年生の保護者の方は、校庭にて３校時の鼓笛移杖式もご参観いただ 

けます。なお、雨天の場合は３校時の公開はいたしません。 

※４，５，６，７組の保護者の方は４校時もご参観いただけます。 

２ 会 場   文京区立礫川小学校（詳細は下記参照） 

３ その他 

（１）２月１９日（月）は通常授業です。 

（２）上履きをお持ちください。脱いだ靴は各自でお持ちください。また、自転車での来校はご遠

慮ください。 

（３）教室や廊下での私語は、授業の妨げになりますのでお控えください。また小さいお子さんは

手元から離さず、静かに授業を参観するようにご配慮願います。 

（４）カメラやスマートフォンでの写真撮影は、禁止とさせていただきます。 

（５）鼓笛移杖式のお手紙は、４～６年生の保護者の方のみご覧ください。 



 

１校時 ２校時 ３校時 ４校時

８：２５～９：１０ ９：１５～１０：００ １０：１５～１１：００ １１：０５～１１：５０

生活（教室） 生活（教室）

もうすぐ２ねんせい もうすぐ２ねんせい

生活（教室） 生活（教室）

もうすぐ２ねんせい もうすぐ２ねんせい

生活（教室） 生活（教室）

もうすぐ２ねんせい もうすぐ２ねんせい

国語（教室） 学活（教室）

「スーホの白い馬」 「学級会」

国語（教室） 学活（教室）

「スーホの白い馬」 「学級会」

総合（教室） 国語（教室）

パソコンとなかよし わたしたちの学校じまん

総合（教室） 国語（教室）

パソコンとなかよし わたしたちの学校じまん

国語（教室） 国語（教室）

「調べて話そう、生活調査隊」 「調べて話そう、生活調査隊」

国語（教室） 学級活動（教室）

「つながりに気をつけよう」 「わたしたちのお店やさん」

学活（教室） 国語（教室）

「学級会」 「複合語」

学活（教室） 国語（教室）

「学級会」 「複合語」

総合（教室） 総合（教室）

「Go For Dream」発表会① 「Go For Dream」発表会②

総合（教室） 総合（教室）

「Go For Dream」発表会① 「Go For Dream」発表会②

国・算（各グループ教室） 国・算（各グループ教室） ４，５，６，７組

各学年による授業 各学年による授業 全学年（プレイルーム）

４年２組

鼓

笛

移

杖

式

（
校

庭

）
　

※

雨

天

時

公

開

な

し

４５６７組

６年２組

６年１組

５年２組

５年１組

１年２組

１年１組

公

開

な

し

２月１７日 土曜授業公開　学習予定

４年１組

３年２組

３年１組

２年２組

２年１組

１年３組


